

# Thematic Seminar Finland – Konsortiotapaamisen anti, helmikuu 2024

LuontoHiili hankkeen kansainvälinen konsortio kokoontui toista kertaa yhteen 20.-22.2.2024. Tällä kertaa Keski-Suomen liitto järjesti kokouksen. Talvisen vierailuajankohdan vuoksi kokous ajoitettiin mahdollisimman myöhäiselle helmikuulle, jotta päivänvalon määrä olisi pisin mahdollinen. Talvi tarjosi vieraille parhaansa ja maassa oli vierailun aikana n. 50 cm lunta. Tämä oli erityisen mieleenpainuvaa tutustumiskäynnillä, Saarijärven kunnassa.

Tapaamisemme noudatti tuttua kaavaa. Ensin kuulimme tervehdykset kustakin osallistujamaasta ja mukanaolevien sidosryhmien esittäytymiset. Tämän jälkeen paneuduimme kuuntelemaan kunkin maan esittelemiä hyviä käytäntöjä omalta alueeltaan. Hyvät käytännöt ovat tiedonvaihtomme ydintä Interreg-hankkeissa. Niiden avulla jaetaan tietoa ja kokemuksia erilaisten ohjelmien tai konkreettisten toimien toteutuksesta hankkeen pääteemaan liittyen. Meillä se tarkoittaa siis luontopohjaisen hiilensidontaan liittyviä teemoja.

Esitellyt hyvät käytännöt helmikuuisessa tapaamisessa olivat:

- Hiilineutraaliuden etenemissuunnitelma (Keski-Suomen maakuntaliitto, SUOMI).
- Luonnon monimuotoisuuden maraton AURA-EE, Auvergne-Rhône-Alpes, RANSKA).
- Metsänhoidossa varastoitua hiilidioksidia koskeva hanke (Marchen alue, ITALIA).
- Nida-joen sisävesisuiston luonnontilaisuuden palauttaminen (Świętokrzyskien alue, Puola).
- Tapahtumien hiilijalanjäljen laskentamalli (Andalusia, ESPANJA).

Lisäksi Bremenin kaupungin hyvä käytäntö ”Kaupunkien viherryttäminen yksityisillä mailla sääntelyn ja rahoituksen avulla” jaettiin myöhemmin etäkokouksen kautta. Kunkin hyvän käytännön esittelyn jälkeen oli aikaa kysymyksille ja keskustelulle. Oli erittäin hienoa nähdä, miten jaetut käytännöt herättivät muiden kumppaneiden ja läsnä olevien sidosryhmien kiinnostuksen.

Ensimmäisen päivän päätti pääpuhujaja, johtava tutkija Eemeli Tsupari VTT:ltä. Hän tarjosi katsauksen aiheesta ”Bioresurssien hiilitehokas hyödyntäminen - kaksi esimerkkiä tutkimushankkeista Jyväskylässä”. Tämän jälkeen Keski-Suomen liiton LuontoHiili -hankkeen projektipäällikkö Anna-Kaisa Tupala näytti hankkeen tavoitteet -videosta luonnosversion. Valmis video on julkaistu nyt Keski-Suomen liiton youtube-kanavalla. Ensimmäisen tapaamispäivän päätti illallinen Kuokkalan kartanossa.

Toinen kokouspäivä oli ekskursiopäivä, mutta ensin aloitimme luennoilla. Osallistujat saapuivat aamulla Jyväskylän yliopiston kirjastolle kuuntelemaan esitelmää aiheesta ”Maankäytön suunnittelu, luonnon monimuotoisuuden kompensointi ja ilmastonäkökohdat”, joka on yhteistyöhanke kaupungin ja yliopiston välillä. Hankkeesta kertoivat Jyväskylän kaupunki, kaavoitusbiologi Anne Laita, ja Jyväskylän yliopiston Resurssiviisausyhteisö, luonnonsuojelubiologian lehtori Panu Halme. Hanke-esittelyyn nivoutui myös esitelmä ekologisesta kompensatiosta ja miten se rinnastuu hiilensidontaan.

Yhteistyökumppanit kuuntelivat kiinnostuneesti käytännön tapausesimerkkejä, miten luonnon monimuotoisuuden turvaamista ja kaavoitusta oli saatu yhteen sovitettua. Yleisö paljasti jälkepäin,

että esitys tarjosi uusia ja mielenkiintoisia näkökulmia lähestyä hiilidioksidipäästöjen kompensatioasiaa eri tavalla.

Lounaan jälkeen suuntasimme metsään: Vierailimme Saarijärvellä metsän ennallistamiskohteilla, joihin tutustuimme asiantuntijoiden opastuksella. Tämä oli erittäin arvokasta osallistujille, sillä he pääsivät tutustumaan paikan päällä tehtäviin käytännön toimenpiteisiin, mutta myös esittämään kysymyksiä asiantuntijoille ja samalla nauttimaan ainutlaatuisesta metsätunnelmasta.

Kokouksen kolmas päivä oli omistettu ohjausryhmälle ja seuraavan teemaseminaarin suunnittelulle. Kesän 2024 Thematic Seminar järjestetään Lyonissa, Ranskassa.